
JUST-Citlivé informace 

č. j.: Spr 793/2024  

 
Okresní soud v Českých Budějovicích 
se sídlem Lidická 20, 371 06 České Budějovice 

 
vyhlašuje 

výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
 

ASISTENT SOUDCE  
 
 

Místo výkonu práce: Sídlo Okresního soudu v Českých Budějovicích, Lidická třída 98/20 
 
Platové zařazení: 13. platová třída dle přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a zvláštní příplatek dle § 8 odst. 2 písm. 
c) téhož nařízení. 
  
Kvalifikační předpoklady účasti ve výběrovém řízení: 

• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru právo na 
vysoké škole v České republice, eventuálně předpokládané ukončení takového studia 
nejpozději v září 2024 

• státní občanství ČR 

• plná svéprávnost k právním úkonům 

• trestní bezúhonnost 

• znalost práce na PC (MS Office, Outlook, internet) 
 

Dále požadujeme: Samostatnost, pečlivost, komunikační a organizační schopnosti 
 
Náplň práce: V rozsahu zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších 
úřednících státního zastupitelství. 
 
 
Ostatní: 

- pracovní poměr bude uzavřen na dobu určitou v délce jednoho roku, s 3 měsíční 
zkušební dobou, s možností prodloužení na dobu neurčitou 

- zaměstnanecké výhody dle zásad FKSP 
- 5 týdnů dovolené 
- 6 dnů indispozičního volna 
- vzdělávací aktivity zprostředkované Justiční akademií v Kroměříži v rámci pracovní doby  

 
Předpokládaný nástup: 1. 1. 2025, eventuálně listopad až prosinec 2024  
 
Další informace: Výběr bude proveden na základě zaslaných podkladů a osobního pohovoru.  
O termínu pohovoru budou zájemci, kteří splňují stanovené kvalifikační předpoklady a 
v určeném termínu doručí soudu přihlášku spolu s požadovanými přílohami, vyrozuměni e-
mailem.  
 



  
 

 
Uchazeč v písemné přihlášce uvede:  

- jméno a příjmení, titul (případně předpokládané datum ukončení studia) 
- datum a místo narození 
- státní příslušnost 
- místo trvalého pobytu 
- kontaktní telefon, e-mail  
- datum a podpis  

 
K žádosti uchazeč připojí: 

- strukturovaný životopis s údaji o dosaženém vzdělání, výčtu dosavadních zaměstnání,  
odborných znalostech a zkušenostech 

- ověřenou kopii dokladu o úspěšném ukončení studia v magisterském studijním programu 
v oboru právo na vysoké škole v České republice (eventuálně prohlášení o datu 
předpokládaného ukončení takového studia nejpozději do 30. 9. 2024) 

- výpis z Rejstříku trestů ne starší 1 měsíce 
- prohlášení podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, vyjadřující 

souhlas se shromažďováním a zpracováním osobních údajů v souvislosti s výběrem 
kandidátů, a to v rozsahu nezbytném pro průběh výběrového řízení 
 

Způsob podání přihlášky: 

• elektronicky na adrese podatelna@osoud.cbu.justice.cz, 

• písemně na adrese Okresní soud v Českých Budějovicích, Lidická třída 98/20, 371 06 
České Budějovice, 

• osobně na podatelně Okresního soudu v Českých Budějovicích, Lidická třída 98/20,       
č. dveří 122/přízemí 

 
Termín pro podání přihlášky: 19. 9. 2024. V tento den již musí být přihláška včetně 
požadovaných příloh soudu doručena. Na později doručené přihlášky nebude brán zřetel.  
 

Kontaktní osoba: Mgr. Marie Adesina, ředitelka správy soudu, madesina@osoud.cbu.justice.cz, 
tel. 380 112 190  
 
Uchazeči, kteří předloží požadované dokumenty a splní další požadované náležitosti, budou 
přizváni k ústnímu pohovoru. O výsledku výběrového řízení rozhodne předseda soudu. Toto 
rozhodnutí je konečné a nelze se proti němu odvolat. O výsledku výběrového řízení budou 
uchazeči informováni e-mailem. 
 
Upozorňujeme, že tato výzva nezakládá nárok na uzavření pracovního poměru. Výběrové řízení 
k obsazení uvedené pracovní pozice může Okresní soud v Českých Budějovicích kdykoli i bez 
udání důvodů zrušit, či se rozhodnout žádného z uchazečů nepřijmout. 
 
 
V Českých Budějovicích dne 21. srpna 2024 
 
JUDr. Vladislava Halodová 
předsedkyně okresního soudu 
 
 
Příloha: 
Souhlas se zpracováním osobních údajů 

mailto:podatelna@osoud.cbu.justice.cz
mailto:madesina@osoud.cbu.justice.cz


  
 

 
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů pro potřeby výběrového řízení 

Identifikační údaje správce osobních údajů: 

Okresní soud v Českých Budějovicích 

Lidická 20 

371 06 České Budějovice 

IČO: 00024627 

 

Účel zpracování osobních údajů: výběrové řízení na obsazení volné pracovní pozice 

 

Identifikační údaje subjektu osobních údajů: 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Adresa trvalého bydliště: 

 

Osobní údaje, které budou zpracovávány: jméno, příjmení, titul, datum narození, dosažené 
vzdělání, bydliště, email, telefon, podpis, případně další údaje, které uchazeč o zaměstnání uvede 
v dokumentech zaslaných Okresnímu soudu v Českých Budějovicích v souvislosti s žádostí o 
pracovní místo 

Období udělení souhlasu: do konce výběrového řízení (po skončení výběrového řízení budou 
dokumenty vráceny) 

 

Subjekt osobních údajů potvrzuje, že se seznámil s výše uvedenou informací a souhlasí se 
zpracováním osobních údajů. Současně bere na vědomí, že svůj souhlas se zpracováním osobních 
údajů pro potřeby výběrového řízení může kdykoliv odvolat. 

 

Datum udělení souhlasu: 

Podpis subjektu osobních údajů: 

 


		2024-08-21T08:33:43+0200
	JUDr. Vladislava Halodová




